

Holsten 0,5l

Hergestellt für: Holsten

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Pils, 0,5 l, Alk. 4,8% vol.

Zutatenverzeichnis: Wasser, **Gerstenmalz**, Hopfen

Allergene: Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Holsten-Brauerei AG, Holstenstraße 224, 22765 Hamburg

Warsteiner 0,5l

Hergestellt für: Warsteiner

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Pils, 0,5 l, Alk. 4,8% vol.

Zutatenverzeichnis: Brauwasser, **Gerstenmalz**, Hopfen, Hopfenextrakt.

Allergene: Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Warsteiner Brauerei Haus Cramer KG, Domring 4-10, 59581 Warstein

Franziskaner Hefeweizen 0,5l

Hergestellt für: Franziskaner

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Hefe-Weissbier, 0,5 l, Alk. 5,0% vol.

Zutatenverzeichnis: Wasser, **Weizenmalz**, **Gerstenmalz**, Hefe, Hopfenextrakt.

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Spaten-Franziskaner Bräu GmbH, Marsstraße 46-48, 80335 München

Becks 0,5l**Hergestellt für:** Becks**Ursprungsland** Deutschland**Produktbeschreibung:** Pils 0,5 l, Alk. 4,8% vol.**Zutatenverzeichnis:** Wasser, **Gerstenmalz**, Hopfen**Aufbewahrungshinweise:** Kühl und trocken lagern.**Kontakt:** Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co.KG, 28199 Bremen, Deutschland**Jever 0,5l****Hergestellt für:** Jever**Ursprungsland** Deutschland**Produktbeschreibung:** Pils, 0,5 l, Alk. 4,8% vol.**Zutatenverzeichnis:** Brauwasser, **Gerstenmalz**, Hopfen.**Allergene:** Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).**Aufbewahrungshinweise:** Kühl und trocken lagern.**Kontakt:** Friesisches Brauhaus zu Jever, Elisabethufer 18, 26441 Jever**Coca-Cola****Hergestellt für:** Coca-Cola**Ursprungsland** Deutschland**Produktbeschreibung:** Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk**Zutatenverzeichnis:** Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein.**Aufbewahrungshinweise:** Kühl und trocken lagern.**Kontakt:** Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin

Coca-Cola Light

Hergestellt für: Coca-Cola

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Kalorienfreies koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Süßungsmitteln

Zutatenverzeichnis: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Aroma Koffein. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin

Fanta Orange

Hergestellt für: Coca-Cola

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Citrusextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotine, Stabilisator Guarkernmehl

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin

Sprite

Hergestellt für: Sprite

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Kohlensäurehaltiges Erfrischungsgetränk mit Zitronen- und Limettengeschmack

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate.

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin

Mezzo Mix

Hergestellt für: Mezzo Mix

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff E 150 d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E 412.

Aufbewahrungshinweise: Kühl und trocken lagern.

Kontakt: Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin

Cola Zero**Hergestellt für:** Cola Zero**Ursprungsland** Deutschland**Produktbeschreibung:** Kalorienfreies koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk**Zutatenverzeichnis:** Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Aroma Koffein. Enthält eine Phenylalaninquelle.**Aufbewahrungshinweise:** Kühl und trocken lagern.**Kontakt:** Coca-Cola Erfrischungsgetränke AG, Postfach 67 01 56, 10207 Berlin**Orangensaft 1l****Hergestellt für:** Fulltrade International GmbH**Ursprungsland** Deutschland**Produktbeschreibung:** Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat Fruchtgehalt: 100 %**Zutatenverzeichnis:** 100 % Direktsaft, Fruchtgenuss pur ohne Zuckerzusatz, enthält von Natur aus Zucker.**Aufbewahrungshinweise:** Nach dem Öffnen kühl aufbewahren und innerhalb 2-3 Tagen verbrauchen**Kontakt:** Fulltrade International GmbH, Schlüterstraße 5, 40235 Düsseldorf

Freixenet Carta Nevada Semi Seco 0,75l**Ursprungsland** Spanien

Der Klassiker aus der Freixenet Carta Linie zeigt sich in einem leuchtenden hellgelb im Glas. Der halbtrockene Charakter und seine vollmundige Art versprechen erstklassigen Geschmack. Bereits das Bouquet von Pfirsich und Honig bereitet Freude auf den Genuss, die dann im Geschmack von feiner Süße und fruchtiger Note vollendet wird.

Zutatenverzeichnis: Enthält Sulfite, Schwefeldioxid**Aufbewahrungshinweise:** Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.**Kontakt:** Henkell & Co. Sektkellerei KG, Biebricher Allee 142, D-65187 Wiesbaden**Pinot Grigio 0,7****Hergestellt für:** [Cantine Lenotti](#)**Ursprungsland** Venetien, Italien

Produktbeschreibung: Pinot Grigio Delle Venezie I.G.T. von der Marke Valmarone. Der Weißwein besticht durch seine Aromen von Aprikose, Zitrusfrüchten und Vanille. Die optimale Serviertemperatur liegt bei 8 bis 10 °C. Alkoholgehalt: 12,5Vol.-%

Zutatenverzeichnis: Sulfite**Aufbewahrungshinweise:** Angebrochene Flaschen in den Kühlschrank stellen und innerhalb von drei Tagen verbrauchen.**Kontakt:** Cantine Lenotti Via S.Cristina 1, 37011 Bardolino – VR Italien

Chianti 0,7l**Hergestellt für:** [C.Campagna Gello](#).**Ursprungsland** Toskana, Italien**Produktbeschreibung:** Genießen Sie diesen Rotwein zu feinen Käsespezialitäten, rotem Fleisch oder anderen herzhaften Speisen. Der italienische Rotwein überrascht mit einem fruchtigen, blumigen Geschmack. Die ideale Trinktemperatur für diesen etwas gehaltvolleren Rotwein liegt bei 16 - 18°C. Alkoholgehalt: 12,0Vol.-%**Zutatenverzeichnis:** Schwefeldioxid und Sulfite**Aufbewahrungshinweise:** Angebrochene Flaschen in den Kühlschrank stellen und innerhalb von drei Tagen verbrauchen.**Kontakt:** C.Campagna Gello, Via Della Miericordia, 56025 Pontedera, Italien**Lambrusco 0,7l****Hergestellt für:** Cierrevi s.c.a. Faenza | Savignano S/P Winery**Ursprungsland** Italien**Produktbeschreibung:** Dieser Lambrusco ist gekennzeichnet durch eine feine Spritzigkeit und daher ein idealer Begleiter für unbeschwerte Stunden. Alkoholgehalt: 8,0Vol.-%**Zutatenverzeichnis:** Sulfite**Aufbewahrungshinweise:** Angebrochene Flaschen in den Kühlschrank stellen und innerhalb von drei Tagen verbrauchen.**Kontakt:** Cierrevi s.c.a. Faenza | Savignano S/P Winery | Italien

Frascati 0,7l

Hergestellt für: Fontana Candida

Ursprungsland Lazio, Italien

Produktbeschreibung: Strahlendes Strohgelb, grüne Reflexe, in der Nase feinfruchtige Aromen, etwas Mandel, am Gaumen harmonisches, frisches Säurespiel, gut strukturiert, frisch und lebendig, mittlerer Körper, grüner Apfel. Alkoholgehalt: 12,0Vol.-%

Zutatenverzeichnis: Enthält Schwefeldioxid und Sulfite

Aufbewahrungshinweise: Angebrochene Flaschen in den Kühlschrank stellen und innerhalb von drei Tagen verbrauchen.

Kontakt: Schenk Italia AG, Cantina del Coppiere, Bahnhofstrasse 43, 39040 Auer, Italien

Belgian Chocolate

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Intensive Schokoladen-Eiscreme mit belgischer Schokolade, kombiniert mit köstlichen, zartschmelzenden belgischen Schokoladenstückchen

Zutatenverzeichnis: Frische SAHNE (29%), kondensierte MAGERMILCH, Belgische Schokolade (13%) (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanille-Aroma), Zucker, Belgische Schokoladenstückchen (10%) (Kakaomasse, Zucker, BUTTERREINFETT, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanille-Aroma), EIGELB, Kakaopulver, natürliches Vanille-Aroma.

Allergene: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Strawbeery

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Die sinnliche Kombination aus Erdbeer-Eiscreme mit frischer Sahne und fruchtig süßen Erdbeer-Stückchen

Zutatenverzeichnis: Frische SAHNE, kondensierte MAGERMILCH, Erdbeeren (21%), Zucker, EIGELB.

Allergene: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Macadamia Nut Brittle

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Vanille-Eiscreme mit krokantartigem Macadamianussbruch

Zutatenverzeichnis: Frische **Sahne**, kondensierte Magermilch, Zucker, **Eigelb**, Glukosesirup, **Macadamianüsse**, Kokosnussöl, **Butter**, natürliches Vanille-Aroma, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Speisesalz.

Allergene: Sahne, Magermilch, Macadamianüsse, Butter, Eigelb. Kann weitere Schalenfrüchte enthalten. Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Cookies & Cream

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Vanille-Eiscreme mit Keks-Stückchen

Zutatenverzeichnis: Frische **Sahne**, kondensierte Magermilch, Zucker, **Eigelb**, **WEIZENMEHL**, Kokosnussöl, fettreduziertes Kakaopulver, natürliches Vanille-Aroma, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Speisesalz.

Allergene: Sahne, Magermilch, Eigelb, Weizenmehl. Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Strawberry Cheesecake

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Eiscreme mit Käsekuchen-Geschmack durchzogen von Erdbeersauce und Keks-Stückchen

Zutatenverzeichnis: Frische **Sahne**, Zucker, kondensierte Magermilch, Erdbeerpüree, **Weizenmehl**, **Eigelb**, Kokosnussöl, Himbeerpüree, **Frischkäse**, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, **Butterreinfett**, natürliche Aromen, Geliermittel: Pektin, Melasse, Speisesalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat.

Allergene: Sahne, Magermilch, Weizenmehl, Eigelb, Frischkäse, Butterreinfett. Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Vanilla Caramel Brownie

Hergestellt für: Häagen-Dazs

Ursprungsland Frankreich

Produktbeschreibung: Vanille-Eiscreme durchzogen mit Karamellsauce und Schokoladenkuchen-Stückchen

Zutatenverzeichnis: Frische **Sahne**, kondensierte Magermilch, Zucker, **Eigelb**, **Kondensmilch**, **Weizenmehl**, **Vollei**, Glukosesirup, pflanzliches Öl (Kokosnuss, Sonnenblume), fettreduziertes Kakaopulver, natürliches Vanille-Aroma, **Maisstärke**, Speisesalz, Geliermittel: Pektin, Emulgator: **Sojalecithin**, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, natürliches Aroma.

Allergene: Sahne, Magermilch, Eigelb, Kondensmilch, Weizenmehl, Vollei, Sojalecithin. Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: General Mills GmbH, Osterbekstraße 90c, 22083 Hamburg

Chocolate Fudge Brownie

Hergestellt für: Ben & Jerry's

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Sündhaft cremige Schokoladen-Eiscreme mit saftigen Schokogebäckstücke

Zutatenverzeichnis: RAHM (25%), Trinkwasser, Zucker, konzentrierte MAGERMILCH, Kakao (4,5%), WEIZENMEHL, fettarmer Kakao, Sojaöl, EIGELB¹, Invertzucker, EIER, EIKLARPULVER, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Vanilleextrakt, GERSTENMALZMEHL, Backtriebmittel (Natriumcarbonat). ¹Eier aus Freilandhaltung. > Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 28%F

Allergene: Soja und Sojaerzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Eier und Eierzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg

Peanut Butter Cup

Hergestellt für: Ben & Jerry's

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Erdnussbutter-Eiscreme voll gespickt mit Stückchen aus Erdnusscreme.

Zutatenverzeichnis: Wasser, **Rahm** (20%), Zucker, eingedickte entrahmte **Milch**, Erdnuss, Kokosfett, **Eigelb***, **Erdnussmehl**, Rapsöl, **Magermilchpulver**, **Vollmilchpulver**, fettarmer Kakao, Salz, **Sojaöl**, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Lecithine (**Soja**)), natürliches Vanillearoma. Kann **Gluten** enthalten. ***Eier** aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao und Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 19%.

Allergene: Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg

Cookie Dough

Hergestellt für: Ben & Jerry's

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Vanille-Eiscreme mit Riesenstücken aus Plätzchenteig und leckeren kakaohaltigen Bits

Zutatenverzeichnis: **Rahm** (27%), Wasser, kondensierte Magermilch, Zucker, **Weizenmehl**, brauner Zucker, **Eigelb¹**, **Butterfett**, **Sojaöl**, **Vollei**, Kokosfett, Kakaomasse, fettarmer Kakao, Vanilleextrakt, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Melasse, Salz, natürliches **Butteraroma**, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, natürliches brauner-Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Emulgator, (Lecithine (**Soja**)). ¹**Eier** aus Freilandhaltung. Zucker, Vanille, Kakao: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 21%.

Allergene: Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Eier und Eierzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg

Half Baked

Hergestellt für: Ben & Jerry's

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Schokoladen- und Vanilleeiscreme mit Schokogebäckstücken, kakaohaltigen Bits und Riesenstücken aus Plätzchenteig

Zutatenverzeichnis: **Rahm** (25%), Wasser, Zucker, kondensierte Magermilch, Weizenmilch, brauner Zucker, Kakao, **Eigelb**¹, **Sojaöl**, **Butterfett**, EI, fettarmer Kakao, Invertzucker, Kakaomasse, getrocknetes **Eiklar**, Salz, Melasse, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Vanilleextrakt, Kakaobutter, natürliches **Butteraroma**, natürliches Vanillearoma, natürliches Brauner-Zucker-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, **Gerstenmehl**, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Emulgator (Lecithine (**Soja**)).¹**Eier** aus Freilandhaltung. Zucker, Kakao, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt, Gesamtanteil 25%.

Allergene: Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Eier und Eierzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg

Karamel Sutra

Hergestellt für: Ben & Jerry's

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Schokoladen- & Karamell-Eiscreme gespickt mit knackigen kakaohaltigen Bits umhüllen einen sensationell weichen Karamell-Kern

Zutatenverzeichnis: RAHM (26%), Wasser, Zucker, kondensierte MAGERMILCH, kondensierte VOLLMILCH, Glukosesirup, Kakao (1,5%), EIGELB¹, pflanzliche Öle (Kokos, Sonnenblume), fettarmer Kakao, BUTTER, Stabilisatoren (Pektin, Guarkernmehl, Carrageen), Speisesalz, Emulgatoren (Lecithine (Sonnenblume), Lecithine (mit SOJA)), BUTTERFETT, Vanilleextrakt, Säureregulator (Citronensäure), natürliches Vanillearoma.
¹Eier aus Freilandhaltung. > Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit Mengenausgleich, Gesamtanteil: 19%F

Allergene: Soja und Sojaerzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Eier und Eierzeugnisse. Säuerungsmittel.

Aufbewahrungshinweise: Geschmolzenes Produkt nicht wieder einfrieren. Aufbewahrung bei mindestens -18°C.

Kontakt: Ben & Jerry's Deutschland, Postfach 570385, 22772 Hamburg

Milka Donut

Produktbeschreibung: Dieser weiche Donut mit leckerer Milch-Kakao Füllung, bestreut mit zarten Milka Alpenmilchschokoladen-Drops und mit Milka-Schokolade glasiert, schmeckt zu jeder Tageszeit unwiderstehlich gut.

Zutatenverzeichnis: **Weizenmehl**; Milka - Alpenmilchschokolade (Zucker, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, Kakaomasse, **Süßmolkenpulver**, **Butterreinfett**, **Haselnussmark**, Emulgator: **Sojalecithine** Polyglycerin-Polyricinoleat; Aroma. Kakao: 30% mindestens); Palmfett; Zucker; Wasser; Pflanzliche Öle: Raps, Sonnenblume, (in veränderlichen Gewichtsanteilen); **Magermilchpulver**; Hefe; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2-lactylat, **Sojalecithine**; **Roggenmehl**; Traubenzucker; **Butterfett**; Kakaomasse; Glukosesirup; Speisesalz; Fettarmes Kakaopulver; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Verdickungsmittel: Xanthan; Aroma.

Allergene: **Weizenmehl, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Butterreinfett, Haselnuss, Sojalecithine, Magermilchpulver, Roggenmehl**

Aufbewahrungshinweise: Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich: Die Produkte in der Verpackung während 30-60Minuten auftauen lassen bei Raumtemperatur. Die Haltbarkeit beträgt dann 4 Tage nach Auftauen bei Raumtemperatur. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.

Kontakt: MONDELEZ DEUTSCHLAND SERVICES GMBH & CO. KG, Consul-Smidt-Straße 21, 28217 Bremen

Fruity Berry Doony's

Produktbeschreibung: Frittiertes Hefeteig, Donut überzogen mit violetter Fettglasur (12,5%) mit Heidelbeergeschmack und dekoriert mit violettem Hagelzucker (5,5%), gebrauchsfertig

Zutatenverzeichnis: Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Kokos; Raps; Sonnenblumen); Wasser; Zucker; Dextrose; Hefe; Molkenpulver (MILCH); LAKTOSE (MILCH); SOJAMEHL; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e; SOJALECITHINE); Backtriebmittel (E450i; E500ii); MagerMILCHpulver; Kakaobutter; Farbstoff (E162; E171; E163); Glukosesirup; natürliches Aroma; Spirulinakonzentrat; natürliches Vanillearoma; Überzugsmittel (E901). Könnte Spuren enthalten von: Eier, Schalenfrüchte.

Allergene: Weizen und Weizenerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse Eier und Eierzeugnisse, Mandeln und Mandelerzeugnisse, Haselnuss und Haselnusserzeugnisse

Aufbewahrungshinweise: Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich: Die Produkte in der Verpackung während 30-60Minuten auftauen lassen bei Raumtemperatur. Die Haltbarkeit beträgt dann 4 Tage nach Auftauen bei Raumtemperatur. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN.

Kontakt: Vandemoortele Deutschland GmbH, Altensenner Weg 68, 32052 Herford

Bacardi 0,7l

Ursprungsland Puerto Rico

Produktbeschreibung: Ein leichter, aromatischer, weißer Rum mit zarten blumigen und fruchtigen Geschmacksnoten

Aufbewahrungshinweise: Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.

Kontakt: Bacardi GmbH, Alter Postweg 13-15, 21614 Buxtehude, Germany

Alkoholgehalt: 37,5Vol.-%

Der Verkauf vom Alkohol an Minderjährige unter 18 Jahren ist verboten.

Johnny Walker 0,7l

Ursprungsland Großbritannien

Produktbeschreibung: Frische, süße und fruchtige Aromen kombiniert mit einem rauchigen Abgang.

Aufbewahrungshinweise: Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.

Kontakt: Diageo Germany GmbH Reeperbahn 1 20359 Hamburg

Alkoholgehalt: 40Vol.-%

Der Verkauf vom Alkohol an Minderjährige unter 18 Jahren ist verboten.

Oldesloer Korn 0,7l

Ursprungsland Deutschland

Produktbeschreibung: Oldesloer Weizenkorn – aus sonnengereiftem Weizen meisterhaft gebrannt und durch Lagerung verfeinert. Darum ist er so rein und unverfälscht.

Aufbewahrungshinweise: Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.

Kontakt: August Ernst GmbH & Co. KG, Industriestrasse 27/29, 23843 Bad Oldesloe

Alkoholgehalt: 32Vol.-%

Der Verkauf vom Alkohol an Minderjährige unter 18 Jahren ist verboten.